2. Ego: quia tantis et nominibus et titulis Dominus communis appellatur, habet fiduciam, fidelis, et spem beatam in ipso tota virtute constituit. Nam ut Patrem sciat, ipse tibi verbum est. Si vis recte sapere, ipsum quere, quia sapientia est. Si tenebrae aliquas oculos tuos patitur, Christum require, quia lumen est. Infirmus es? habes refugium, quia et medicus est et virtus. Vis scire per quem sit mundus creatus, et a quo omnia contineantur? ipsum crede, quia brachium et dextera praesertim. Pavorem sustines aliquem? in omnibus tibi velut angelus aderit. Si tibi difficile fuerit visu accedere ad tantam unigeniti majestatem, ne desperes, quia et homo factus est, ut ad eum facile accessum haberet humanitas.

a) Notamus Missae quotidianae usum aetate Nicetiae.

b) Ceterum habet famis scientiam; alius, scientiam; ego emendandum curavi.

c) Al. cod., sociavit.

d) Vocabulum judicis a me suppletur. Nam in codice relinquitur vacuum a patrum antiquis ad usum

Si innocens fueris, tibi ipse sociabit velut agnus. Si te persecutio aliqua gentilis contringat, sume fiduciam, quia et ipse tamquam ovis immolatus est; et te tamquam ascendes Patri suscipiet offerendum. Si vitam salutis ignores, require Christum, quia ipse est iter animarum. Si vis scire veritatem, ipsum audi, quia veritas est. Mortem omnino ne timeas, quia Christus vita credentium est. Dulcedo te saeculi delectat? magis ad crucem Christi convertere, et ejus vitis, quae in cruce pependit, dulcedine recreeris. Peccator es perditus? justitiam debes esurire, redemptorem citare, quod Christus est: satiet enim quia panis est. Si vitas in aliquo, sume gressum in ipso, quia lapis est, et te munimentum praestabit ut murus infirmus et debilis es? ab ipso quare remedium, quia medicus est. Ardorem Patris peccatorum, vel maxime quoniam es catechumenus ferve ad vitae fontem, ut ardor tuus extinguatur, et aeternitatem tua anima consequatur. Si ira discruciat et exagitat discessio, accede ad Christum, quia pax est, et et Patri reconciliaris, et omnem diligas hominem tamquam te esse diligendum a judicis. Si occa sum corporis times, et mortem vitae istius perhorrescis, memento quia resurrectio est, potest resuscitare quod secidit. Si te peccati voluptas sollicitat, et vitia carnis irritant, praecipue cogita quia justus judex est, severus examinatore est, aeterni ignis preparator est; et nunquam te peccare delectabit. Ad postremam, frater, si te desperatio aliqua invaserit de regeneratione justitiae, da scilicet gratiae expectatione, si credibili mente januam illam esse praesume; quia et per ipsum resuscitatus a mortuis, et caelorum secreta penetrabis, et angelorum consortium consequeris. et audies illum desiderabilem vocem: *Euge, bene bone et fidelis; quia fuit fidelis, intra in gaudium Domini tui; posside regnum quod tibi preparatum est a mundi constitutione: ipso presentante, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per omnia saecula saeculorum* (Matth. xxv, 33). Amen.

vocabuli.

a) Al., voluntas.

b) Al., invitant.

c) Al., fidei.

d) Al., quia in paucis fuit.

e) Al., paratum.

## SANCTI NICETAE

EPISCOPI AQUILEIENSIS

# EXPLANATIO SYMBOLI

HABITA AD COMPETENTES.

1. Qui credit in Christo, et sequitur eum ad vitam ducentem vitam, sicuti Israelis populus Moysen

a) In antiquo codice Bobiensi apud Muratorum in A. m. c. tom. III, p. 219, sic est: *Instructio Nicetiae*

D secutus terram re promissionis ingressus, hic confidens duce Christo abrenuntiat inimico, et angelis

ceteri episcopi.

a) Ob hanc causam tunc dicitur: *Instructio Nicetiae* ex